

Redaktörer: Iréne Jacobsson, Carl-Gustaf Wikstrand Tel: 0522-992 25, Fax: 0522-196 34
E-post: familjenytt@bohuslaningen.se Familjeannonser: privatmarknad@bohuslaningen.se Tel: 0522-993 00

dagens namn: Eleonora och Ellinor

Eleonora kommer från franskan, men kom hit via Tyskland genom drottning Maria Eleonora. Namnet kan stamma från Helena och grekiskans helene som betyder fackla. Omkring 11 300 bär namnet, cirka 800 kallas så.

Ellinor är en svensk förkortning av Eleonora. Namnet blev populärt på 1970-talet. Omkring 15 600 heter Ellinor, cirka 6 800 kallas så eller har det som första förnamn.

I dag

För 25 år sedan, 1987, lossnade en flygplansdörr 600 meter upp i luften. Den spektakulära händelsen tvingade det rumänska charterplanet att nödländas på Arlanda. Ombord fanns 171 svenska turister på väg till Svarta havet. Flera passagerare var nära att sugas ut av vinddraget.



citaten:

Vi erkänner våra små fel för att övertyga oss om att vi inte har några stora.”

Francois de la Rochefoucauld, författare



Bert Karlsson i känd miljö, i ett mål på Slättevallen där hans målvaktskarriär startade.

Foto: Terje W Fredh

Bohusläns meste målvakt fyller 80

Ingen målvakt i länet har spelat så många matcher som just Bert Karlsson i Lysekil. Han stod nämligen i mål i fotboll, handboll, ishockey och bandy. När Oddevold på 1950-talet värvade ihop ett storlag blev Bert målvakt. Hans insatser kom att belönas med silverbollen.

Bert är uppväxt i stadsdelen Slätten och bor 50 meter från planen där han började sin fotbollsbana. Han var intresserad av teknik och arbetade i många år som montör på Roburs mekaniska verkstad samt senare på Uddevallavarvet. För Bert har livet mycket handlat om olika sporter.

Berts målvaktstalng gjorde han snabbt gick från pojklag till A-laget. Som ung cyklade laget till matcher som låg nära. Skor, dräkt

och en flaska vatten hade spelarna på pakethållaren.

Hep Stars och Zarah

Kring 1950 kom hans lag på andra plats i division 5. Han minns Slätten på 60-talet som ett lag av hög klass.

Bert kommer ihåg Slätten som en klubb med många ideellt arbetande ledare. Ekonomin var som hos många andra klubbar svag. För att få in pengar kom klubben att satsa på publika evenemang.

Klubben ordnade en festplats i Valbodalen och tog dit dåtidens stora band Hep Stars samt engagerade Zarah Leander för en konsert på Slättevallen. En kaféägare, Gustav Persson, gick i borgen för ekonomin. Klubben fick in 9 000 och Zarah tog 3 000.

Jobb på varvet

När skeppsredare Gustaf B Thordén skulle värva ihop ett fotbollslag

till Oddevold fick Bert chansen. Inga spelare fick några pengar utan ersättningen var ett fast jobb på Uddevallavarvet.

– Jag var erbjudet kontorsjobb, minns Bert, men jag kom från verkstadsindustrin och därför passade det mig bättre att köra en svarv. Efter lyckade matcher kom skeppsredaren i verkstaden och pratade med spelarna.

Bert kom att hamna bland 1950-talet stjärnor, Sanny Jacobsson, Stig Andersson och Einar Rönnskär. Bert pratar om Oddevolds tränare där han tycker att Imre Markos var minde bra medan Frank Soo var en höjare.

Minnesvärd match

I samma serie som Oddevold låg Örgryte med innerspelare Gunnar Gren, Agne Simonsson och Rune Börjesson.

– Vi spelade på gamla Ullevi, ÖIS var storfavoriter. Oddevold utsattes för en kanonad men jag hade en bra dag och vi klarade 0-0. När Gunnar Gren intervjuades i GP sa han det kan väl aldrig vara riktigt att Oddevolds målvakt kommer från division 5.

Tre år spelade Bert med Oddevold. Han fick sedan anbud att spela för allsvenska Eskilstuna men maken Marion, Gravarneflicka, ville inte flytta dit.

41 år gammal gjorde Bert comeback i Slätten som låg i serie 4.

– När jag slutade tog sonen Tommy över min post som målvakt, berättar Bert.

Tillsammans med honom var

Bert nyligen på en träff när Oddevold fyllde år. Den ende han kände igen från 1950-talet med klubben var ledaren Gösta Nilsson. Bert gläds åt att en Lysekilskille, Peter Isaksson, nu är målvakt i föreningen.

En av Berts fina räddningar gjorde att en fotograf fick priset för bästa fotbollsbild. Bert motar ett kanonskott genom att kasta sig upp mot vänsterkrysset.

Lika bra i handboll

Vår, sommar och höst var det fotboll som gällde. På senhösten började handbollsträningen med Lysekils HK. Bert kom till ett av de bästa lag LHK någonsin haft, man hölls klass med Kropps och Göteborgslagen. Vid träning och matcher var det aldrig fråga om någon uppvärmning.

– Vi tränade anfall och försvar, LHK hade en skytt med oerhört kraft, Lasse Ingeby. Han sköt en hård boll utanför strafflinjen. Jag såg den inte, utan bollen träffade pannan, jag föll baklänges och var medvetlös några sekunder. Jag vilade mej på bänken några minuter och sedan fortsatte träningen.

Från det LHK laget minns Bert spelare som Bellen Strandberg, Cederloo, Erling Johansson, Lund och Hörnfelt.

– Inte heller här handlade det om några pengar, vi spelade för vi tyckte det var roligt, förklarar Bert Karlsson i Lysekil som av vissa tidningar jämfördes med Rio-Kalle Svensson.

Terje W Fredh

0522-992 25

JUBILAREN

Bert Karlsson

Fyller: 80 år den 13 juli.

Bor: Slättevallsgatan, Lysekil.

Familj: Son med familj.

Utbildning: Verkstadsmontör.

Arbetet: Robur mekaniska och Uddevallavarvet.

Motion: Cyklade från Lysekil till Brastad vid matcher.

Ersättning: Upp till division 3 en läskedryck i halvtid.

Huvudklubbar: Slätstens IK och LHK.

Värvades: Till Oddevolds stjärnlag från 1956.

Hedrades: Med tidningen Kurirens silverboll som bästa målvakt i Bohus-Dal.

Dagens fotboll: Har blivit tråkigare.

Tips till Hamrén: Satsa också på yngre spelare.



Bilden fick pris. Bert räddar en boll på gamla Ullevi.

Så skre

För 100 år s
Grufexplosio
Denaby- och re, åstadkom skapet höll på fäde i Denab häraf blev ob schakten ige Af de person vo redan vic nom en sena räddningsm het om dess dödade till 6 Engelska l automobil ti sin medkän

För 75 år se
Campingliv många trod

Gullmarsba



kust, som är Lysekil stå vilka Gullmarsen. Här är den i omede badstränder bryggan vid

För 50 år s
Den första å



För 25 år se
Fasancklyk veckor ska c



Fasanstam 60-talet. Hur av besprutna lever av.

För 10 år se
Den nyoper behövd ble transport frå längre än all chauffören. godstranspo utreds inom